
г. Москва 

Содержание: о реализации проекта <<Инвестиции в будущее» 

Во исполнение решения Ректората от 21 января 2019 г., в целях 

формирования качественного контингента обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить паспорт проекта «Инвестиции в будущее» (Приложение 1 ). 

2. Назначить руководителем проекта зам. председателя ПК Титова Д.А., 
администраторами проекта Вершинина Д.В., Поляка Р.И., Наумову Ю.Д. 

3. Возложить обязанности ответственных исполнителей проекта на 

следующих сотрудников: 

Аграпонову Н.Л., зам. директора Института электроэнергетики 

Бобрякова А.В., директора ИВЦ 

Васильева А.С., зам. директора Инженерно-экономического института 

Горбунову А.О., ведущего программиста ИВЦ 

Грузкова С.А., директора Института электротехники 

Дедова А.В., директора Института тепловой и атомной энергетики 

Захарова С.В., директора Института проблем энергетической 
эффективности 

Казакову И.В., зам. директора Гуманитарно-прикладного института 

Кондрата А.А., помощника первого проректора 

Крылову Е.В., зам. директора Института тепловой и атомной энергетики 

Левину О.В., инженера Управления по работе со стратегическими 

партнерами 

Лунина В.П., директора Института автоматики и вычислительной 

техники 

Макаревич Е.В., начальника Учебного управления 

Мирошникову И.Н., директора Института радиотехники и электроники 



Невского А.Ю., директора Инженерно-экономического института 

Родина А.Б., директора Гуманитарно-прикладного института 

Семенову Е.М., начальника Управления общественных связей 

Исполняющего обязанности директора Института 

энергомашиностроения и механики 

Соколову К.В., инженера ПК 

Тульского В.Н., директора Института электроэнергетики 

Цепляеву Е.В., доцента каф. ТМПУ 

Чернецова А.М., зам. руководителя ВЦ ПК 

Шестопалову Т.А., директора Института гидроэнергетики и 

возобновляемых источников энергии 

Шилина Д.В., зам. директора Центра подготовки Российско-Германский 

институт бизнеса и промышленной автоматики "МЭИ-Фесто" 

Шиндину Т.А., директора Института дистанционного и дополнительного 

образования 

4. Распределить ответственность за выполнение мероприятий проекта: 

Подпроект «Первое знакомство» 

Ответственный исполнитель Пункты паспорта подпроекта 

Семенова Е.М. 1.1, 1.4, 1.7, 1.9, 1.11, 1.13, 1.15, 1.17, 

1.20, 5.1, 5.2 

ПолякР.И. 1.2, 1.5, 1.18, 1.21, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 

4.1, 4.2, 4.3, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2 

Соколова К.В. 1.3, 1.6, 1.8, 1.10, 1.12, 1.14, 1.16, 1.19,1.22 

Цепляева Е.В. 3.1 

Казакова И.В. 5.3 

Кондрат А.А. 6.1 

Директора институтов 6.2, 6.3, 6.4 

Подпроект «Хочу здесь учиться» 

Ответственный исполнитель Пункты паспорта подпроекта 

ТитовД.А. 1.1, 5.11 

Бобряков А.В. 1.2 



Наумова Ю.Д. 2.1, 2.2, 2.4, 2.5, 2.6, 2.8 

Семенова Е.М. 1.3, 2.3, 4.1, 4.2, 5.6, 5.7, 

Директора институтов 2.3, 2.4, 2.5, 2.7, 2.8, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7 

ПолякР.И. 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.6, 5.9 

Макаревич Е.В. 3.1, 3.3 

Кондрат А.А. 5.2 

Левина О.В. 5.5 

Соколова К.В. 5.8, 5.10 

Казакова И.В. 5.12 

Васильев А.С. 5.13 

Подпроект «Не теряю времени» 

Ответственный исполнитель Пункты паспорта подпроекта 

ШилинД.В. 1.1 

Тульский В.Н. 2.1 

Наумова Ю.Д. 3.1, 4.1, 5.8, 6.1, 6.2, 7.1 

Аграпонова Н.Л., Крылова Е.В. 4.2 

Кондрат А.А. 4.2, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 6.2 

Шиндина Т.А. 6.2 

Директора институтов 3.1, 4.2, 5.1, 5.2, 5.3, 7.2 

Подпроект «Завтра студент» 

Ответственный исполнитель Пункты паспорта подпроекта 

Вершинин Д.В. 1.1, 1.2, 1.3, 2.5, 2.6, 4.1, 5.2 

Наумова Ю.Д. 1.4, 2.3, 

ПолякР.И. 2.1, 3.1, 

Чернецов А.М. 2.2 

Соколова К.В. 2.4 

ТитовД.А. 5.1 

Семенова Е.М. 5.3 



5. Рекомендовать председателю профсоюзного комитета студентов Власову 
В.А., руководителю движения ССО Ремневу Н.А. сформировать 

студенческий отряд и обеспечить его работу при проведении 

мероприятий проекта. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого проректора 

Замолодчикова В.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


